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کشفگنجینهدوهزارسالهدرچمنزار

گروه گردشگری - روز جهانی 
پرندگان مهاجر

 یک کمپین برای افزایش آگاهی و 
تاکید جهت حفاظت از پرندگان مهاجر 
و زیستگاه آن  ها است. هرساله دومین 
شنبه از ماه های می )اردیهشت ماه( و 
اکتبر )مهرماه( به عنوان روز جهانی 
پرندگان مهاجر شناخته می شود. 
امسال ۲۳ اردیبهشت ماه روز جهانی 
پرندگان مهاجر زمستانی بود که شعار 
»آب؛ حافظ حیات پرندگان« برای 
آن انتخاب شده بود.علیرضا هاشمی 
درباره این روز اظهار کرد: در سال 
۱۹۹۶، روز پرندگان مهاجر تنها در 
قاره آمریکا گرامی داشته شد اما در 
سال ۲۰۰۶ این روز، جهانی شد. دو 
مجموعه شامل کنوانسیون حفاظت از 
گونه های مهاجر وحشی )CMS( و 
تفاهم نامه حفاظت از کریدور مهاجرتی 
اوراسیا- آفریقا )AEWA( از این روز 
برای جهانی شدن حمایت کردند و 
اقداماتی در این زمینه انجام دادند. 
این روز به علت حفاظت از پرندگان 
مهاجر تشکیل شد، به طوری که این دو 
مجموعه نیز دو مورد از بزرگ ترین و 
قوی ترین معاهدات درمورد حفاظت 
از پرندگان مهاجر در جهان هستند.وی 
درباره علت ایجاد این دو معاهده بزرگ 
گفت: به علت جابه جایی پرندگان از هر 
کشوری به کشور دیگر، به مرور زمان 
جامعه جهانی متوجه این موضوع شد 
که ما نمی توانیم تنها با سرمایه گذاری 
و حفاظت از گونه های یک کشور، 
آن ها را حفظ کنیم چراکه پرندگان 
مهاجر از چندین کشور می گذرند و 
اگر دیگر کشورها این حفاظت را انجام 
ندهند، کل هزینه و انرژی شان محکوم 
به شکست خواهد شد چون پرندگان 
از بین می روند. بدین جهت بود که 
معاهدات جهانی ایجاد شد تا تمامی 
کشورهای مسیر مهاجرتی پرندگان این 
اقدامات را انجام دهند. یکی دیگر از 
دلایل گرامیداشت روز جهانی پرندگان 
مهاجر این بود که با افراد عادی جامعه 
راحت تر ارتباط برقرار و خیلی ساده تر 
این گونه مسائل را بیان کنیم چراکه ما 
نمی توانیم معادلات و تحقیقات خیلی 
پیچیده حفاظتی و مهاجرتی پرندگان 

را به صورت علمی و با یک درک ساده 
و همه فهم بیان کنیم. نامگذاری برخی 
روزها مانند روز جهانی پرندگان مهاجر 

می تواند این کار را برای ما انجام دهد.
ایران چندگونه پرنده مهاجر 

دارد؟
وی درباره انواع گونه های مهاجر 
در ایران توضیح داد: گونه های »مهاجر 
زمستانه« در فصل زمستان وارد ایران 
می شوند و از سرمای عرض های 
شمالی فرار و به عرض های پایین تر 
مهاجرت می کنند. این گونه ها غالبا 
پرندگان آبزی و کنارآبزی مانند اردک، 
غاز و ... هستند.هاشمی با اشاره به اینکه 
مهم تر از گونه های مهاجر زمستانه، 
»مهاجر تابستانه« هستند، افزود: 
این گونه ها با فرار از گرمای شدید 
عرض های جنوبی تر مانند آفریقا فرار 
می کنند و به ایران می آیند. آن ها غالبا 
در ایران زادآوری می کنند و اکنون در 
کشورمان حضور دارند.وی درباره 
دسته سوم گونه های مهاجر گفت: این 
دسته »مهاجر عبوری« هستند و صرفا 
از کشور ما عبور می کنند.این کارشناس 
زیست شناسی تاکید کرد که وجود آب 
برای هر سه نوع گونه به ویژه گونه های 
مهاجر زمستانه و مهاجر تابستانه بسیار 

دارای اهمیت است.
چرا »آب« در شعار امسال 

اهمیت پیدا کرد؟
این کارشناس زیست شناسی با 
اشاره به شعارهای سال های مختلف 
این روز جهانی مانند »داشتن دیدگاه 
شبکه ای به تمامی زیستگاه های 
پرندگان«، »کاهش آلودگی نوری«، 
»همه با هم باید برای پرندگان مهاجر 
تلاش کنیم« و ... درباره شعار امسال 
توضیح داد: شعار هر ساله این روز 
جهانی جلب توجه مخاطب نسبت 
به مسائلی است که پرندگان مهاجر به 
آن ها نیاز دارند. امسال اذهان را نسبت 
به آب و اهمیت آب برای مهاجرت 
سوق دادند.وی با اشاره به اینکه آب 
برای مهاجرت پرندگان از هر حیث 
بسیار دارای اهمیت است، گفت: هر 
سه گروه پرندگان خشک زی، آبزی و 
کنار آبزی نه فقط برای نوشیدن آب 
بلکه برای بعضا به عنوان زیستگاه به آن 

نیازمند هستند. به عنوان نمونه پرندگان 
تالابی حتما با آب به طور مداوم در 
ارتباط هستند حتی پرندگان خشک زی 
مانند پرندگان شکاری یا کرکس ها بیش 
از آنچه به آن فکر کنید به آب وابسته 
هستند و اگر آب نباشد همه چیز مختل 
خواهد شد.هاشمی درباره تبعات نبود 
آب گفت: در این شرایط در درجه 
اول زیستگاه ها از بین رفته و در درجه 
دوم خود پرندگان هم از بین می روند. 
این کارشناس ارشد تنوع زیستی با 
اشاره به اینکه غالب پرندگان کیفیت 
مسیر مهاجرت برایشان به دلیل وجود 
زیستگاه های بین راهی برای استراحت 
اهمیت دارد، افزود: اگر در زیستگاه های 
بین  راهی، چرخه های اکولولوژیک 
و اکوسیستم های وابسته به آب که 

در مسیر مهاجرتی پرنده هستند آب 
نباشد، قطعا با مشکلات بسیاری مواجه 
خواهند شد.وی با تاکید بر اینکه اگر تنها 
یک یا دو کشور اقدامات حفاظتی لازم را 
انجام دهند و سایر کشورها مدیریت آبی 
خوبی نداشته باشند، تصریح کرد: پرنده 
با رسیدن به این کشورها در رفع تشنگی 
و یافتن زیستگاه مشکل پیدا می کند. 
بدین جهت برای مدیریت حفاظت از 
زیستگاه پرندگان مهاجر مدیریت آب 
بسیار حائز اهمیت است چراکه پرندگان 
نیز مانند چرخه های اکولوژیک، 
اکوسیستم ها و همه موجودات از جمله 
انسان ها به آب وابسته هستند. اگر تمامی 
کشورها و زیستگاه های پرندگان مهاجر 
نتوانند مدیریت آب را انجام دهند، کل 
سیستم و پرندگان به خطر می افتند. تنها 

در صورت انجام اقدامات لازم مربوط 
به حفاظت توسط همه کشورها می توان 
حفاظتی درست از پرندگان داشت.

موسس و مدیر انجمن پرنده نگری 
طرلان با بیان اینکه بحران آب در کل 
دنیا حیات تمامی موجودات را تهدید 
می کند، اظهار کرد: پرندگان نیز از این 
موضوع مستثنی نیستند. علت جلب 
توجه مخاطب به این موضوع این است 
که همه باید در این راه اقدامات لازم 
را انجام دهند چراکه امکان دارد پرنده 
در یک کشور بدون آب اصلا توانایی 
رساندن خود به زیستگاه بعدی که 
کشوری مناسب برای حضور او است 
را نداشته باشد. هاشمی درباره وضعیت 
پرندگان مهاجر در ایران توضیح داد: 
تمام زیستگاه های آبی و محیط های 

تالابی ما که اکوسیستم های مهم و 
شکننده ای  هستند، درحال زوال هستند. 
به همین علت تمامی پرندگان وابسته 
به تالاب های ما در معرض تهدید 
قرار دارند.وی به ارائه مثالی از حضور 
فلامینگوها در تالاب شادگان پرداخت 
و افزود: آخر زمستان آب کمی در تالاب 
جمع می شود که در ابتدای سال هم 
خشک می شود دقیقا برعکس سال های 
قبل که شادگان تالاب پرآبی بوده است. 
در زمانی که تالاب همان مقدار آب 
اندک را دارد، فلامینگوها زادآوری 
می کنند این در حالیست که هنگام تولد 
جوجه ها آب تالاب خشک شده است و 
در نهایت تمام جوجه ها از بین می روند. 
به عبارتی پرنده با رویکرد بیولوژیک 
تکاملی خود می داند در تالاب آب 
هست اما به علت حجم اندک آب براثر 
عواملی چون تغییرات اقلیمی و ... آب 
دائمی نیست بنابراین چرخه زادآوری 
پرنده برهم می خورد.یک اکوسیستم و 
چرخه بزرگ را نمی توان به این صورت 
حفظ کرد و تنها شاید چند مورد را 
بتوان نگه داشت. تالابی که تنها یک بار 
خشک شده است، تمامی زیستمندان 
آبی آن ماهی ها، خرچنگ ها و ... از بین 
رفته است و دیگر احیای آن فایده ای 
نخواهد داشت. به عبارتی این تالاب 
حتی در صورت احیا، غذایی برای 
پرندگان مهاجر ندارد. همه تالاب های 
ما که در گذشته پرآب بودند اما خشک 
و دوباره آبگیری می شوند شامل چنین 
وضعیتی هستند و توانایی خود را 
از دست داده اند.هاشمی با ذکر مثال 
دیگری گفت که غالب درناها در دنیا 
به علت از بین رفتن زیستگاه های تالابی 
درحال نابودی هستند و اولین معضل 
زیستگاه های تالابی هم آب است.هرچه 
منابع آبی ما به هر علتی کم شود، فشار بر 
منابع باقی مانده بیشتر می شود، به عبارتی 
وقتی یک تالاب خشک می شود با 
افزایش جمعیت پرندگان بیش از 
ظرفیت یک تالاب آن زیستگاه دچار 
مشکل می شود چراکه بیشتر از ظرفیتی 
که دارند از آن ها استفاده می شود. اکنون 
ما در چنین وضعیتی هستیم  و تمام 
زیستگاه های تالابی ما در حال از بین 
رفتن هستند و تمامی جمعیت پرندگان 

در معدود زیستگاه های باقی مانده جمع 
می شوند. بدین جهت باید از تنها 
جمعیت زیستمندان باقی مانده تالاب ها 
حفاظت کنیم. این کارشناس تنوع 
زیستی با اشاره به اینکه در زیستگاهی 
مانند فریدونکنار به جای حفاظت، از 
حضور پرندگان بیش از ظرفیت تالاب 
نهایت سوءاستفاده را می کنند، افزود: 
علی رغم اینکه ما انتظار داریم پرندگان 
تالاب زیاد شوند اما چنین چیزی محقق 
نمی شود چراکه به صورت بی رویه 
به شکار و صید آن ها می پردازند. به 
عبارتی برخی در فریدونکنار از بحران 
بی آبی سوءاستفاده می کنند.نتیجه نبود 
یک سیاست آبی خوب برای پرندگان 
در مسیر مهاجرت، سوءاستفاده برخی 
در مناطقی مانند فریدونکنار است و 
پرندگان را از کل مسیر غارت می کنند.
این کارشناس محیط زیست با اشاره به 
اینکه اکنون دو روز طی سال به عنوان 
روز جهانی پرندگان مهاجر مشخص 
شده است که کشورها هر کدام یک 
روز را انتخاب کنند، توضیح داد: 
معمولا نیمه شمالی کره زمین دومین 
شنبه ماه مه و نیمه جنوبی کره زمین دوم 
شنبه اکتبر را انتخاب می کنند.در حالی 
در ایران دوم آذر به این نام انتخاب شده 
که کل دنیا در یک روز دیگر در تاریخ 
»۲۲ مهر« دست به دست هم می دهند تا 
اقدامی در راستای پرنده نگری را انجام 
دهند. ما بسیار به بخش گردشگری 
وزارت  میراث فرهنگی گفتیم که شما 
تنها نمی توانید کاری را پیش ببرید 
حتی اگر بخواهیم کشورمان را بهتر به 
جامعه جهانی معرفی کنیم بهتر است در 
روزی که همه جهان این کار را انجام 
می دهند و اقدامات این مناسبت را دنبال 
می کنند، انجام دهیم. بهتر است به جای 
گرامیداشت پرنده نگری در یک روز 
متفاوت از کشورهای دیگر و آوردن 
تمرکز برنامه ها بر این مقطع، جمعی 
و هم راستا با همه کشورهای جهان کار 
کنیم چراکه حتی ملی بودن این روز 
به ثبت رسمی هم نرسیده است .این 
کارشناس ارشد محیط زیست با اشاره 
به اینکه ایران در کنوانسیون حفاظت 
 )CMS( از گونه های مهاجر وحشی
عضو است، تاکید کرد: با وجود 

عضویت در این کنوانسیون که خود از 
حامیان اولیه این روز جهانی است، چرا 
هنوز روزی را که معرفی کرده ایم را به 

رسمیت نمی شناسیم؟
برای نجات جان پرندگان 

مهاجر چه کنیم؟
هاشمی در پاسخ به این پرسش 
که برای نجات جان پرندگان مهاجرباید 
چه کنیم؟ اظهار کرد: بهتر از نیمه پر 
لیوان را ببینیم. دلیل نامگذاری این 
روز جهانی هم این است که باید امید 
داشته باشیم و برای جان این پرندگان 
تلاش کنیم. دنیا به این نتیجه رسیده که 
با وجود همه مشکلات کنونی، الان چه 
می توان کرد؟ قطعا هر قدمی که بتوانیم 
برای مدیریت بهتر یک تالاب کوچک، 
برکه حتی آبشخور کوچک برداریم 
به کاهش این فشار کمک می کند.این 
کارشناس تنوع زیستی و زیستگاه ها با 
اشاره به توصیه روز جهانی پرندگان 
مهاجر گفت: به پیشنهاد این روز 
هرکسی به هر اندازه، نحوی و با هر 
وسیله ای که می تواند باید تلاش کند 
که اهمیت  حفاظت از پرندگان مهاجر 
و اهمیت شعار سال را نشان دهد. به 
عنوان نمونه یک مدیر عالی رتبه محیط 
زیست با یک سیاست خوب یا یک 
کار اجرایی قوی، یک معلم با آموزش 
و صحبت درباره اهمیت آب برای 
پرندگان مهاجر به دانش آموزان خود 
و یک خبرنگار با انتشار اخبار مختلف 
درباره این موضوع و اطلاع رسانی 
می تواند کمک کند.وی تاکید کرد که با 
همین اقدامات کوچک قطعا یک موج 
جهانی ایجاد و توجه ها به سمت این 
مسائل جلب می شود. هدف اصلی این 
روز جهانی هم همین است. هاشمی 
در پایان درباره ثبت اقدامات در سایت 
www.( روز جهانی پرندگان مهاجر
worldmigratorybirdday.

org( خاطرنشان کرد: در این هفته 
هر کس هر اقدامی حتی اگر یک 
اطلاع رسانی کوچک در راستای بیان 
اهمیت شعار سال و این روز جهانی 
باشد را می تواند در این سایت ثبت 
کند تا در آرشیو جهانی به عنوان اقدامی 
مثبت درجهت اهمیت پرندگان مهاجر 

نگهداری شود.

به بهانه روز جهانی »پرندگان مهاجر« عنوان شد؛

درخواست انجمن پرنده شناسی درباره 
تعیین تکلیف روز » پرنده نگری«

موسس و مدیر انجمن پرنده نگری طرلان ضمن اشاره به عدم ثبت رسمی روز ملی پرنده نگری، از مسئولان 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری اصلاح و تغییر تاریخ این مناسبت به ۲۲ مهر ماه را درخواست کرد.

تمام زیستگاه های تالابی ما در حال از بین رفتن هستند و تمامی جمعیت 
پرندگان در معدود زیستگاه های باقی مانده جمع می شوند. بدین جهت 
کنیم. حفاظت  تالاب ها  باقی مانده  زیستمندان  جمعیت  تنها  از  باید 

گروه گردشگری - هزینه یک 
شب خوابیدن در ارزان ترین هتل های 
ایران برای یک نفر حدود ۴۰۰ هزار 
تومان خرج برمی دارد. هتل ها با این 
توجیه که این مبالغ برای مسافران 
خارجی پولی نمی شود، درخواست 

عرضه خدمات با نرخ ارزی را دارند.
این مطالبه هتلداران نه تنها تازه 
نبوده که بارها مطرح و پیگیری شده 
که هر بار با مخالف هایی روبه برو شده 
است. براساس مقررات وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
نرخ خدمات برای گردشگر داخلی 
و خارجی باید "یکسان" و برمبنای 
"ریال" باشد، اما بهانه هتلداران برای 
طرح چنین مطالبه ای، رفتار متناقض 
وزارتخانه متبوع است که نرخ بلیت 
موزه ها را برای گردشگر داخلی و 

خارجی متفاوت تعیین کرده است.
هتلداران معتقدند با توجه به 
نوسانات نرخ ارز، تورم و متعاقب 
آن افزایش هزینه ها به ویژه در بخش 
مواد خوراکی، نگهداری اقامتگاه و 
دستمزدها، دریافت هزینه ها به ریال، 
"ظلم مضاعف" است. بارها گفته 
شده که ارائه خدمات به ریال به 
مسافر خارجی شبیه پرداخت یارانه 
به خارجی هایی است که به ایران سفر 

می کنند.
پیش تر که بحث ارزی شدن 
نرخ هتل ها مطرح شده بود، یکی 
از اعضای جامعه هتل داران ایران 
گفته بود: »یک هتل پنج ستاره در 
ایران از گردشگرخارجی ۲۵ تا ۳۰ 
دلار می گیرد، در حالی که این نرخ 
در کشورهای اروپایی بین ۲۵۰ تا 
۳۰۰ دلار است. بنابراین یکی از 
درخواست های ما که انتظار داریم هر 
چه زودتر نسبت به آن تصمیم گیری 
و راهگشایی شود، تعیین تکلیف در 
ارتباط با نرخ ارزی است. اگر نرخ 
ارزی متناسب با خدمات هتل ها باشد،   
می توانیم برای هموطنان مان در ازای 
آن تخفیف هایی قائل شویم. نرخ 
ارزی هتل ها باید با استاندارد جهانی 
متناسب باشد. البته نرخ ارزی در 

کشورهای مختلف تفاوت هایی دارد. 
ما می توانیم در سطح خدمات هتل های 
خودمان نرخ ارزی متناسبی تعیین کنیم 
که عواید آن هم به صنعت گردشگری 
و هتلداری برسد و هم به مردم و 
هم این که هتل ها دست شان برای در 
نظر گرفتن تخفیف های ویژه برای 
گردشگران داخلی و هموطنان بازتر 
باشد. معنای حرف من این است که ما 
به جای این که سوبسید را به گردشگران 
خارجی بدهیم، آن را برای هموطنان 
خودمان در نظر بگیریم. اگر نرخ ارزی 
هتل ها افزایش یابد، گردشگران داخلی 
می توانند از تخفیف های ویژه هتل ها 

بهره مند شوند.«
با این وجود، اعتقاد مخالفان این 
طرح بر این است که ارائه خدمات 
ارزی منجر به تغییر و افزایش قیمت ها 
برای مصرف کننده داخلی خواهد شد. 
به ویژه آن که بسیاری از شهرهای ایران 
در مسیر سفر خارجی ها نیستند و 
ارزی شدن خدمات رقابت و شرایط 
نابرابری را برای آن ها پیش می آورد و 

مسافران داخلی را متضرر می کند.
از سوی دیگر، رییس انجمن دفاتر 
خدمات مسافرتی ایران نیز معتقد است 
این رفتار منجر به ایجاد رانت می شود و 
با اشاره به کاهش اقامت در اوج پیک 
سفرهای داخلی و خالی ماندن ظرفیت 
برخی هتل ها، گفته است: با این رفتارها 
)تعیین نرخ ارزی( از ورود توریست 
به کشور جلوگیری می شود. وقتی این 
کار را انجام می دهید مسافر مقصدش 

را عوض می کند.

اگرچه بسیاری از مجریان 
و برنامه ریزان سفر با توجه به 
محدودیت ها و دشواری های اقتصادی 
و اجتماعی که برای گردشگری پیش 
آمده، به ویژه در دوران کرونا به هتل ها 
حق می دهند که شرایط دشوار را به 
این شکل جبران کنند، اما به زعم 
برخی دیگر نسخه کار، همانطور که 
تشکل هتلداران نیز بارها تاکید کرده 
است معافیت های مالیاتی و کاهش 
هزینه های حامل های انرژی، بیمه و 
عوارض ها و ارائه تسهیلات برای یک 
دوره زمانی است که تا کنون بی نتیجه 
مانده و ظاهرا تنها چاره کار، تعیین نرخ 

ارزی برای مسافران خارجی است!
هرچند که با وجود انکار 
هتلداران و تلاش آن ها برای اجرای 
رسمی چنین طرحی، اما مدت هاست 
بعضی از هتل ها، به ویژه اماکنی که 
در شهرهای توریستی بوده و مورد 
مصرف مسافر خارجی هستند، نرخ ها 
را متفاوت از ریال و با نرخ ارزی تعیین 
می کنند، بنابر گزارش و مستندهایی که 
برخی از تورگردان ها در اختیار ایسنا 
قرار داده اند و با توجه به مشاهدات 
و بررسی های میدانی که صورت 
گرفته است، نرخ اقامت در برخی از 
این اقامتگاه ها برای یک شب اقامت 
در اتاقی معمولی به حدود ۱۰ میلیون 
تومان رسیده است و برخی از آن ها 

حتی یورو و دلار هم طلب می کنند.
مطالبه تعیین نرخ ارزی در 
هتل ها همچنین در شرایطی مطرح 
شده که به استناد آماری که رییس 

جامعه هتلداران ایران از میزان اقامت 
در نوروز داده است در هفته نخست 
تعطیلات ضریب اشغال هتل ها در 
کشور نسبت به مدت زمان مشابه ۲۵ 
درصد کاهش داشت و در هفته دوم 
تعطیلات نوروز این روند نه تنها ادامه 
داشت که میانگین اقامت در هتل ها ۳۵ 

درصد کاهش داشته است.
برخی کارشناسان گردشگری 
بر این باورند که درباره کاهش نرخ 
اقامت هتل ها باید شاخص  فرهنگ را 
نیز درنظر گرفت، اما نکته قابل توجه 
این است که در سال های اخیر با توجه 
به افزایش هزینه های خدمات سفر، 
شاخص کیفیت در خدمات دهی و 
مدیریت در مقابل هزینه، پراهمیت تر 
شده است. بنابراین آنچنان که انتظار 
می رفت هتل ها در سال های خلوت 
کرونا به به سازی آموزش نیروی 
انسانی و کیفیت خدمات روی آورند،   
اما کاهش درآمد و کمبود مسافر، 
هتل ها را بیشتر به سمت تعطیلی کشاند 
تا ارتقای خدمات. پیش از کرونا نیز 
وضعیت کیفیت خدمات در هتل ها 
به استناد آمارهای وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
چندان مناسب نبود؛ در سال ۹۸  از 
مجموع ۱۲۷۳ هتل موجود در کشور 
۱۵۲ هتل، گواهی کیفیت گرفته اند 
که حدود ۱۲ درصد هتل ها را شامل 
می شود. سهم هتل های پنج ستاره از 
این مجموعه ۸ واحد، چهارستاره ۱۸ 
واحد، سه ستاره ۴۳ واحد، دوستاره 
۵۰ واحد و یک ستاره ۳۳ واحد بوده 

است.
به نظر می رسد متولیان وزارت 
میراث فرهنگی،   گردشگری و صنایع 
دستی و همینطور هتلداری به جای 
اصلاح شیوه های مدیریتی و خدماتی 
و ارائه تسهیلات و امکانات پایدار که 
می تواند به بقا و حفظ صنعت هتلداری 
ایران کمک کند، آسان ترین روش را 
برای جبران هزینه و خسارت ها 
برگزیده که هتل را به عنوان "کالایی 
لوکس" از دسترس قشر بیشتری از 

مردم خارج می کند.

گروه گردشگری - مردی با 
استفاده از دستگاه فلزیاب گنجینه ای 

تاریخی را در »ولز« کشف کرد. 
مسؤولان موزه ملی ولز اخیرا با 
انتشار بیانیه ای از اکتشاف مجموعه ای 
از آثار تاریخی دوهزارساله خبر دادند 

که توسط مردی که در سال ۲۰۱۹ در 
چمن زاری واقع در »ولز« مشغول 
جست وجو با دستگاه فلزیاب بود، 

کشف شده است. 
»جان متیوز«، زمانی که متوجه شد 
به طور اتفاقی مجموعه ای از گنجینه  

تاریخی مدفون شده را کشف کرده 
است،   با باستان شناسان منطقه تماس 
گرفت تا کاوش های بیشتری در این 
محوطه انجام شود. باستان شناسان 
هشت اثر تاریخی را شناسایی کردند 
که دو مورد از آن ها بسیار سالم بوده و 

به عصر آهن تعلق دارد. این مجموعۀ 
آثار تاریخی احتمالا در حوالی فتح 
رومی ها، یعنی نیمه دوم قرن اول 

میلادی دفن شده اند. 
از جمله آثار تاریخی کشف شده 
به یک کاسه فلزی می توان اشاره کرد 

که دسته های آن به شکل گاو نری با 
شاخ های بلند ساخته شده است. 

علاوه بر این یک ظرف رومی 
با دسته شکسته، دو تکۀ شکسته شده 
بشکه چوبی، یک سطل متعلق به 
عصر آهن با آلیاژ مس و یک دیگ 

عصر آهن با آلیاژ مس کشف شده 
است. 

در این محوطه همچنین یک 
جفت سطل آهنین کشف شد که با 
نقش های انتزاعی به رنگ های سیاه و 

نارنجی طراحی شده اند.

گردشگری

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی 
1مرحله ای بصورت فشرده , نسبت به " انجام خدمات عمومی " به پیمانکار واجدشرایط 

واگذارنماید.
  لذا ازمتقاضیان شرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد 
 WWW.setadiran.ir مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
مراجعه ونسبت به واریز مبلغ500,000ریال بصورت الکترونیکی به شماره حساب 
4001103104025187بنام تمرکز وجوه درآمدحق انشعاب وسایردرآمدهای شرکت 
سهامي برق منطقه اي هرمزگان  ازتاریخ1402/02/25 لغایت 1402/02/31 اقدام ویک 
نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت 
نام در سایت مذکورانجام ونسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . 
شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  تلفن های:33313861- 
33313776 -33313774-33313758 -33313752  - 076و داخلي2076 ، ودر خصوص 
سامانه با داخلی 3000تماس حاصل فرمایند. ثبت شماره تلفن ,فکس وایمیل از سوی 
شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمنا" تاکید می گردد اسناد بایستی به 

صورت فیزیکی نیز در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد. 
    توضیحات:

1- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار12,513,821,367ریال ، به صورت ضمانتنامه 
معتبربانکي ویا واریز نقدي .

2- الزامات : **1- ارائه مستندات انجام کار مشابه با حداقل مبلغ 150,000,000,000ریال 
در پنج سال اخیربه همراه ارائه رضایتمندی از کارفرمایان  مربوطه .)مطابق جدول 
ارزیابی کیفی مندرج در اسناد مناقصه(.2- ارائه مستندات داشتن دفتر فعال در 
استان هرمزگان. 3- جلسه توجیهی با حضور نماینده کارفرما وتنظیم صورتجلسه 
مربوطه, در دفتر امورتدارکات وقراردادها درساعت11 صبح روزچهارشنبه مورخ 

1402/03/10وبارگذاری در سامانه ستاد الزامی وشرط ورود می باشد. 
1- دستگاه نظارت : معاونت مالی وپشتیبانی شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان 
می باشد وشرکتهای متقاضی می تواننددر خصوص سوالات فنی خود با تلفن  

09173672318) آقای مهندس امین مرادپور( تماس حاصل فرمایند.
3-  حداکثرمهلت بارگذاری وتحویل اسناد : بارگذاری محتویات پاکت 1 :) اسناد 
ارزیابی کیفی( وپاکت شماره 2) پاکات الف/ب /ج ( وارائه پاکت الف )ضمانتنامه 
شرکت در فرایند ارجاع کار به دبیرخانه این شرکت( تاساعت 9 صبح روز سه شنبه 
مورخ1402/03/16وزمان بازگشایی پاکات شماره1) ارزیابی کیفی( درساعت  10 صبح 

همان روز دردفتر امور تدارکات وقراردادهاي این شرکت می باشد. 
ضمنا" تاریخ بازگشایی پاکات شماره 2 در جلسه همان روز تعیین واز طریق سامانه 

اطلاع رسانی می گردد.
2- به پیشنهادات مشروط،مبهم،مخدوش وفاقد سپرده وپیشنهاداتي که بعد ازموعد مقرر 

به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.
3- آگهي ما درسایت سامانه )www.setadiran.ir(بخش "ثبت نام/ پروفایل تامین کننده 

/ مناقصه گر"  قابل مشاهده مي باشد.

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي بصورت فشرده
» شماره 1402-05 «

شناسه : 1493454روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان


